044.598.876-22, comprador do veículo para o qual também fora transferido o DUT já citado e 
anexo. 

Afirma em relação às Notas Fiscais nos 000.011.931 e 000.013.507, emitidas pela empresa Via Brasil 
Automóveis Ltda, CNPJ nº 04.717.513/0001-79, relativo às mercadorias “Módulo de Ignição”, no 
valor de R$ 6.120,44 (seis mil, cento e vinte reais e quarenta e quatro centavos) e “Para Barro LD”, 
no valor de R$85,00 (oitenta e cinco reais), conforme demonstram as cópias anexas, que 
erroneamente foram emitidas as referidas notas fiscais em nome da empresa Asam Motors 
Comércio de Veículos Ltda, quando, na verdade, deveriam ter sido emitidas em nome do cliente

[...]

Consigna ter alegado a Fiscalização ocorrência de pendência fiscal relativa à Nota Fiscal nº 
587679, emitida pela empresa CAOA Montadora de Veículos S/A, CNPJ nº 03.471.344/0001-77, 
relativo à mercadoria veículo HR 2.5 Longo, chassi alto STG GL, RENAVAM 245300, FAB. 2011 MOD 

2012, no valor de R$ 57.250,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais). Procura 
esclarecer que a Nota Fiscal de nº 076603, emitida em 26/03/2012, pela mesma empresa CAOA 
Montadora de Veículos S/A, CNPJ nº 03.471.344/0001-77, relativo à mesma mercadoria da nota 
fiscal de saída, veículo HR 2.5 Longo, chassi alto STG GL, RENAVAM 245300, FAB. 2011 MOD 2012, 
no valor de R$57.250,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais), efetuando, neste ato, a 
entrada da mercadoria, conforme demonstra a cópia anexa. Destaca que na nota fiscal de entrada 
da mercadoria emitida pela empresa CAOA Montadora de Veículos Ltda, fez-se constar, no 
campo das informações complementares, que seria referente à nota fiscal emitida como saída,

[...]

vendedora a restituição da nota, com a entrada da mercadoria. 

A Nota Fiscal nº 587682, emitida pela empresa CAOA Montadora de Veículos S/A, CNPJ nº 
03.471.344/0001-77, à mercadoria veículo I30, 2.0 Aut. RENAVAM 146763, chassi 
KMHDC51EBCU364370, FAB. 2011 MOD 2012, no valor de R$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos 
e cinquenta reais). Explica o autuado: 

Acontece que, conforme se depreende na nota fiscal de nº 079662, emitida em 12/04/2012, pela mesma 
empresa CAOA Montadora de Veículos S/A, CNPJ nº 03.471.344/0001-77, relativo à mesma mercadoria da 
nota fiscal de saída, veículo I30, 2.0 Aut. RENAVAM 146763, chassi KMHDC51EBCU364370, FAB. 2011 
MOD 2012, no valor de R$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais), efetuando, neste ato, a 
entrada da mercadoria, conforme demonstra a cópia anexa; 

Há ainda que se reparar que na nota fiscal de entrada da mercadoria emitida pela empresa CAOA 
Montadora de Veículos Ltda, fez-se contar, no campo das informações complementares, que seria referente

[...]

vendedora a restituição da nota, com a entrada da mercadoria. 

A Nota Fiscal nº 587684, emitida pela empresa CAOA Montadora de Veículos S/A, CNPJ nº 
03.471.344/0001-77, relativo à mercadoria veículo I30, 2.0 Aut. RENAVAM 146763, chassi 
KMHDC51EBCU362963, FAB. 2011 MOD 2012, no valor de R$ 58.250,00 (cinquenta e oito mil, 
duzentos e cinquenta reais): 

Acontece que, conforme se depreende na nota fiscal de nº 086684, emitida em 18/05/2012, pela mesma 
empresa CAOA Montadora de Veículos S/A, CNPJ nº 03.471.344/0001-77, relativo à mesma mercadoria da 
nota fiscal de saída, veículo I30, 2.0 Aut. RENAVAM 146763, chassi KMHDC51EBCU362963, FAB. 2011 
MOD 2012, no valor de R$ 58.250,00 (cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais), efetuando, neste 
ato, a entrada da mercadoria, conforme demonstra a cópia anexa; 

Há ainda que se reparar que na nota fiscal de entrada da mercadoria emitida pela empresa CAOA 
Montadora de Veículos Ltda, fez-se contar, no campo das informações complementares, que seria referente